
Uchwała Nr XIV/92/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się            

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Czempiń. 

  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy  

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1399 ze zm.), Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje:       

 

 § 1. Wyposażenie techniczne przedsiębiorcy świadczącego usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych winno obejmować: 

1) bazę transportową wyposażoną w: 

a) utwardzone, szczelne miejsca postojowe dla pojazdów i innych urządzeń 

służących do prowadzenia działalności, spełniającą wymogi techniczne, 

bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone 

w odrębnych przepisach; 

b) biuro obsługi klientów, wyposażone w powszechnie dostępne  środki łączności; 

c) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów lub możliwość korzystania  

z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów;  

2) specjalistyczne pojazdy asenizacyjne do świadczenia usług: 

a) spełniające wymagania techniczne, określone w odrębnych przepisach 

regulujących warunki techniczne pojazdów oraz dodatkowo wymagania dla 

pojazdów asenizacyjnych; 

b) trwale oznakowane nazwą przedsiębiorcy i jego adresem; 

c) wyposażone w narzędzia umożliwiające uprzątnięcie i dezynfekcję miejsca 

rozlania nieczystości w trakcie prac załadunkowych.  



§ 2. Przedsiębiorca winien spełniać następujące wymagania obejmujące zabiegi sanitarne                    

i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) zapewnić parkowanie pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu pracy na terenie bazy 

transportowej; 

2) zapewnić regularne sprawdzanie stanu sprawności pojazdów do świadczenia usług; 

3) zapewnić regularne mycie i dezynfekcję użytkowanych pojazdów asenizacyjnych 

zapewniające utrzymywanie ich we właściwym stanie sanitarnym; 

4) zapewnić pracownikom świadczącym usługi odbierania nieczystości ciekłych, czystego 

i estetycznego ubioru oznaczonego nazwą przedsiębiorcy, umożliwiającego w sposób 

jednoznaczny wizualną identyfikację przedsiębiorcy. 

 

§ 3. Przedsiębiorca winien posiadać pisemną umowę potwierdzającą gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewczą, określającą w szczególności miejsce odbioru 

nieczystości, ilość możliwych do przyjęcia nieczystości wyrażoną w m3/d i m3/rok oraz okres jej 

obowiązywania. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  

do uchwały nr XIV/92/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu  

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Czempiń. 

 
 
 Ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami            

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, dokonano kolejnej 

nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Kompetencje wójtów, burmistrzów i prezydentów miast do wydawania aktu prawa miejscowego, 

określającego wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, zostały z dniem 16 

czerwca 2009 r. przekazane radom gmin. Od tego czasu w gminie nie podjęto jednak stosownej 

uchwały w oparciu o art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości            

i porządku w gminach w gminie.  

 Wobec ustawowej delegacji w poniższej uchwale określono wymagania odnośnie: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług, 

b) bazy transportowej, 

c) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

d) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, 

w sposób zgodny z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 14 marca 2012 roku  

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych               

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299). 

 Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały uznać należy za  uzasadnione. 

 

 
 


